
 

 

 
 

  

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
28.10.2024                                                                                             № 798 

 

Ола 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»  

от 27.01.2020 № 74 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» 

 на 2020-2027 годы»  

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», утвержденным 

Постановлением Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 04.07.2023 №531, Уставом муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,  

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 27.01.2020 № 74 «Об 

утверждении муниципальной программы «Благоустройство 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» на 2020-2027 годы» (далее - Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. Преамбулу Постановления изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=1C3A4499BCEE326B4CCA59164D262DCE2B118D55C8FC3807A5A3A382C6B57462AE6FE3F88ECD27CC8E8D44ZDf6C


«В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», утвержденным 

Постановлением Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 04.07.2023 № 531, в целях приведения в 

надлежащее санитарно-экологическое состояние территории поселений 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», увеличения площадей зелёных насаждений и снижения 

загрязнения окружающей среды, Администрация Ольского муниципального 

округа Магаданской области постановляет:»; 

1.2. Пункт 1, 2, 3 Постановления изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» на 2020 - 2027 годы», согласно приложению к настоящему 

Постановлению. 

2. Управлению финансов Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области при формировании проекта 

бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2020 - 2027 годы предусмотреть средства, 

необходимые на финансирование мероприятий муниципальной программы 

«Благоустройство муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» на 2020 - 2027 годы. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

руководителя Управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности 

населения Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области С.В. Ончукова.». 

2. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

руководителя Управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности 

населения Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области С.В. Ончукова. 

         

Глава Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                                    И.А. Ерисова 

 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/16
https://internet.garant.ru/#/document/73489699/entry/13


Приложение 

к Постановлению Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 28.10.2024 №798 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

от 27.01.2020 №74 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«БЛАГОУСТРОЙСТВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАГАДАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ» НА 2020-2027 ГОДЫ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

п.Ола 

 

 

 

 



 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Благоустройство муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» на 2020-2027 годы» 
(наименование программы) 

 

Администрация 

Ольского муниципального округа Магаданской области 
(ответственной исполнитель программы) 

 

Основание для 

разработки 

Программы 

- Постановление Правительства Магаданской области от 22 

декабря 2023 № 899-пп «Об  утверждении  государственной 

программы Магаданской области «Развитие строительства, 

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 

Магаданской области»;                                                                                  

- Перечень муниципальных программ муниципального 

образования «Ольский городской округ», действующих в 

2020 году, утвержденный Постановлением администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 

13.01.2020 № 3 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

Разработчик 

муниципальной 

программы 

Отдел городского хозяйства управления по вопросам 

обеспечения жизнедеятельности населения Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы  

Отдел городского хозяйства управления по вопросам 

обеспечения жизнедеятельности населения Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области 

Соисполнители, 

участники 

муниципальной 

программы  

Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

Отдел архитектуры и градостроительства управления по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения 

Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

МКУ «Эксплуатационный центр», 

Управление муниципальным имуществом Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области; 

Территориальные администрации в поселениях, 



территориальный отдел в селе Ямск. 

Цели и задачи 

муниципальной 

программы 

Цели: 

- совершенствование системы комплексного благоустройства 

муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области»; 

- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного 

содержания территориальных администраций поселений за 

счёт совершенствования эстетического вида муниципальных 

учреждений; 

- создание гармоничной архитектурно - ландшафтной среды 

на территории, окружающей муниципальные учреждения; 

- совершенствование системы комплексного благоустройства 

территориальных администраций поселений; 

- оздоровление санитарно-экологической обстановки на 

межселенной территории; 

- привитие жителям населенных пунктов округа любви и 

уважения к своей малой Родине, к соблюдению чистоты и 

порядка на территории Ольского муниципального округа. 

Задачи: 

- приведение в качественное состояние элементов зданий 

муниципальных учреждений, ремонт облицовка фасадов, 

установка ограждений; 

- установка и реконструкция существующих систем уличного 

освещения; 

- асфальтирование внутридворовых проездов и территорий в 

поселениях; 

- озеленение и асфальтирование прилегающих территорий; 

- ликвидация несанкционированных свалок. 

Объемы и   

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию 

Программы составляет 45 804,10 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансирования: 

- средства бюджета муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» всего 5 632,20 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 548,00 тыс. рублей; 

2021 год – 139,50 тыс. рублей; 

2022 год – 1 367,40 тыс. рублей; 

2023 год – 2 057,30 тыс. рублей; 

2024 год – 1 520,00 тыс. рублей; 



2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

- средства бюджета Магаданской области всего 19 890,90 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 10 786,90 тыс. рублей; 

2022 год – 7 059,00 тыс. рублей; 

2023 год – 2 045,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс.рублей; 

- иные источники (внебюджетные средства) всего 516,70 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 60,00 тыс. рублей; 

2021 год – 30,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 426,70 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс.рублей; 

- средства Федерального бюджета всего 7 500,00 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 7500,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей. 

- средства Особой экономической зоны Магаданской области 

всего 12 264,30 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

 2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 



2024 год – 12 264,30 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей. 

Объем финансирования Программы подлежит корректировке, 

исходя из реальных возможностей бюджета на очередной 

финансовый год. 

Сроки 

реализации 

муниципальной 

программы  

2020-2027 годы 

Ожидаемый 

конечный 

результат 

реализации 

муниципальной 

программы 

В ходе реализации мероприятий Программы к 2027 году 

планируется достичь: 

- увеличения площади благоустроенных зелёных насаждений 

и газонов. 

- улучшения экологической обстановки на территории 

муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» и создания среды, комфортной 

для проживания жителей округа; 

- уменьшения количества несанкционированных свалок; 

- улучшения состояния внутридворовых автопроездов и 

территорий в населенных пунктах Ольского округа; 

- увеличения количества детских игровых комплексов и 

других малых архитектурных форм; 

- увеличения сети уличного освещения; 

- увеличения площади благоустроенных зелёных насаждений 

и газонов. 

Контроль 

исполнения 

муниципальной 

программы  

Контроль за исполнением муниципальной программы 

осуществляется в соответствии с Постановлением      

Администрации  Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 04.07.2023 № 531 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

 

______________________________________________________________ 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/407360936/entry/0


1. Содержание проблемы, пути ее решения и обоснование 

необходимости ее решения программно-целевым методом 

 

 Муниципальная Программа «Благоустройство муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 

2020-2027 годы» (далее - Программа) предусматривает реализацию 

комплекса мероприятий, направленных на создание комфорта, качества и 

удобства жизни населения в границах муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области». Создание 

благоприятных условий жизни населения является одной из приоритетных 

задач органов местного самоуправления, для решения которой требуется 

активное участие предприятий и организаций в рамках социального 

партнерства и привлечение дополнительных финансовых средств из 

внебюджетных источников.  

 Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области решает вопросы, связанные с благоустройством поселений с 2016 

года.  

 На территориях поселений Ольского муниципального округа 

проводились целенаправленные работы по благоустройству, но в то же 

время имеется ряд проблем.  

 Несмотря на принимаемые меры, растет количество 

несанкционированных свалок мусора и коммунальных отходов. Они 

возникают как на территории населенных пунктов (на окраинах), так и на 

межселенной территории округа. Накопление в больших масштабах 

промышленных отходов и негативное их воздействие на окружающую 

среду является одной из главных проблем обращения с отходами. Для 

решения данной проблемы требуется участие и взаимодействие органов 

местного самоуправления с привлечением дополнительных финансовых 

средств, наличие внебюджетных источников финансирования. 

 Опыт работы показал необходимость разработки муниципальной 

программы благоустройства территории на 2020-2027 годы, что является 

логическим продолжением выполнения работ и отражение в себе основных 

направлений благоустройства территории Ольского муниципального округа 

до 2027 года. 

 Программный подход к решению проблем благоустройства 

населенных пунктов необходим, так как без стройной комплексной системы 

благоустройства поселений невозможно добиться каких-либо значимых 

результатов в обеспечении комфортных условий для деятельности и отдыха 

жителей населенных пунктов округа. Важна четкая согласованность 



действий Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области и предприятий, обеспечивающих жизнедеятельность поселений и 

занимающихся благоустройством, жителей поселений и организаций, 

расположенных на территории Ольского муниципального округа.  

 Проблемы благоустройства поселения в целом и отдельных 

населенных пунктах Ольского муниципального округа не могут быть 

решены в пределах одного финансового года, поскольку требуют 

значительных бюджетных расходов, для их решения требуется участие не 

только органов местного самоуправления, но и органов государственной 

власти. Комплексное решение проблемы окажет положительный эффект на 

санитарно-эпидемиологическую обстановку, предотвратит угрозу жизни и 

безопасности граждан, будет способствовать повышению уровня их 

комфортного проживания. 

 Конкретная деятельность, связанная с планированием и организацией 

работ по вопросам улучшения благоустройства, санитарного состояния 

населенных пунктов поселения, создания комфортных условий проживания 

населения, по мобилизации финансовых и организационных ресурсов, будет 

осуществляться в соответствии с настоящей Программой. 

 Мероприятия по благоустройству поселений предусматривают 

содержание, ремонт, и устройство уличного освещения, озеленение и 

установку детских игровых площадок и иных малых архитектурных форм, 

асфальтирование внутридворовых проездов и территорий, уборку 

несанкционированных свалок мусора. 

 

2. Основные цели, задачи Программы и сроки ее реализации 

 

Целями настоящей Программы являются: 

- совершенствование системы комплексного благоустройства 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области»; 

- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного 

содержания территориальных администраций поселений за счёт 

совершенствования эстетического вида муниципальных учреждений; 

- создание гармоничной архитектурно - ландшафтной среды на 

территории, окружающей муниципальные учреждения; 

- совершенствование системы комплексного благоустройства 

территориальных администраций поселений; 

- оздоровление санитарно-экологической обстановки на межселенной 

территории; 



- привитие жителям населенных пунктов округа любви и уважения к 

своей малой Родине, к соблюдению чистоты и порядка на территории 

Ольского муниципального округа. 

Задачами настоящей Программы являются: 

- приведение в качественное состояние элементов зданий 

муниципальных учреждений, ремонт облицовка фасадов, установка 

ограждений; 

- установка и реконструкция существующих систем уличного 

освещения; 

- асфальтирование внутридворовых проездов и территорий в 

поселениях; 

- озеленение и асфальтирование прилегающих территорий; 

- ликвидация несанкционированных свалок. 

 

3. Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-

экономический эффект от реализации Программы 

 

 Прогнозируемые конечные результаты реализации Программы 

предусматривают повышение уровня благоустройства территории Ольского 

муниципального округа, улучшение санитарного содержания территорий, 

экологической безопасности округа. 

 В ходе реализации мероприятий Программы к 2027 году планируется 

достичь: 

- увеличения площади благоустроенных зелёных насаждений и газонов. 

- улучшения экологической обстановки на территории муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» и 

создания среды, комфортной для проживания жителей округа; 

- уменьшения количества несанкционированных свалок; 

- улучшения состояния внутридворовых автопроездов и территорий в 

населенных пунктах Ольского округа; 

- увеличения количества детских игровых комплексов и других малых 

архитектурных форм; 

- увеличения сети уличного освещения; 

- увеличения площади благоустроенных зелёных насаждений и газонов. 

 

Состав и значение целевых индикаторов (показателей) 

муниципальной программы «Благоустройство муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

на 2020-2027 годы» 



 Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Ед. 

измерен

ия 

Значения целевых индикаторов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1. 

Установка новых 

энергосберегающи

х светильников 

уличного 

освещения 

шт. 0 0 0 0 30 30 30 30 30 

1.2. 

Установка новых 

точек уличного 

освещения 

Светиль

ники/ 

Опоры 

шт. 

0 - 
132/ 

37 

147/ 

28 

132/ 

37 

132/ 

37 

132/ 

37 

132/ 

37 

132/ 

37 

1.3. 

Установка детских 

игровых 

комплексов 

шт. 1 - 22 20 10 10 10 10 10 

1.4. 

Установка малых 

архитектурных 

форм 

Урны/ 

Скамейк

и 

шт. 

 

33 
2/3 

56/ 

57 

65/ 

72 
10/15 10/15 10/15 10/15 

 

10/15 

1.5. 

Ремонт и 

обустройство 

внутридворовых 

проездов 

кв.м 0 - 8080 9473 4500 4500 4500 4500 4500 

1.6. 

Установка 

газонных, 

дорожных и иных 

декоративных 

ограждений 

м 0 0 0 0 100 100 0 50 50 

1.7. 

Уборка 

несанкционирован

ных свалок 

шт. 0 0 12 12 12 12 12 12 12 

1.8. 
 Поставка 

фасадной краски 
л. 0 20 0 0 20 0 0 0 0 

1.9. 
Поставка 

грунтовки 
л. 0 10 0 0 10 0 0 0 0 

1.10. 
Проверка  сметной 

стоимости 
тыс.руб. 0 50,0 100,0 200, 293,0 293,0 293,0 0 293,0 

1.11. 
Установка 

новогодних ёлок 
тыс.руб. 0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 0 0 

1.12. 

Поставка 

цветочной 

рассады 

тыс.руб. 0 33,00 33,00 50,0 60,0 60,0 60,0 0 0 

 

 

4. Механизм реализации Программы 

 



 Управление реализацией Программы осуществляет муниципальный 

заказчик – Администрация Ольского муниципального округа Магаданской 

области. 

 Муниципальный заказчик Программы несет ответственность за 

реализацию Программы, уточняет сроки реализации мероприятий 

Программы и объемы их финансирования. 

 Муниципальным заказчиком Программы выполняются следующие 

основные задачи: 

- экономический анализ эффективности программных проектов и 

мероприятий Программы; 

- подготовка предложений по составлению плана инвестиционных и 

текущих расходов на очередной период; 

- корректировка плана реализации Программы по источникам и объемам 

финансирования и по перечню предлагаемых к реализации задач 

Программы по результатам принятия местного бюджета и уточнения 

возможных объемов финансирования из других источников; 

- мониторинг выполнения показателей Программы и сбора оперативной 

отчетной информации, подготовки и предоставлении в установленном 

порядке отчетов о ходе реализации Программы. 

 Контроль за реализацией Программы осуществляется ответственным 

исполнителем Программы – Отделом городского хозяйства управления по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области. 

 Отдел городского хозяйства управления по вопросам обеспечения 

жизнедеятельности населения Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области: 

- осуществляет проведение мероприятий по благоустройству территории 

Ольского городского округа; 

- ежеквартально собирает информацию об исполнении каждого 

мероприятия  Программы в общем объеме фактически произведенных 

расходов всего по мероприятиям Программы и, в том числе, по источникам 

финансирования; 

- осуществляет обобщение и подготовку информации о ходе реализации 

мероприятий программы. 

 Управление муниципальным имуществом Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области: 

- осуществляет оплату за уличное освещение в населенных пунктах округа; 

- осуществляет содержание уличного освещения в населенных пунктах 

округа; 



- ежеквартально предоставляет в Отдел городского хозяйства  управления 

по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области информацию об 

исполнении каждого мероприятия Программы в общем объеме фактически 

произведенных расходов всего по мероприятиям Программы и, в том числе, 

по источникам финансирования. 

 Территориальные администрации поселений, территориальный отдел 

в селе Ямск Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области: 

- осуществляют проведение мероприятий по благоустройству территории 

соответствующего населенного пункта; 

- ежеквартально предоставляет  в Отдел городского хозяйства  управления 

по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области информацию об 

исполнении каждого мероприятия Программы в общем объеме фактически 

произведенных расходов всего по мероприятиям Программы и, в том числе, 

по источникам финансирования. 

 

5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

 Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию 

Программы составляет 45 804,10 тыс. рублей, в том числе по источникам 

финансирования: 

- средства бюджета муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» всего 5 632,20 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2020 год – 548,00 тыс. рублей; 

2021 год – 139,50 тыс. рублей; 

2022 год – 1 367,40 тыс. рублей; 

2023 год – 2 057,30 тыс. рублей; 

2024 год – 1 520,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс.рублей; 

- средства бюджета Магаданской области всего 19 890,90 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 10 786,90 тыс. рублей; 

2022 год – 7 059,00 тыс. рублей; 



2023 год – 2 045,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс.рублей; 

- иные источники (внебюджетные средства) всего 516,70 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2020 год – 60,00 тыс. рублей; 

2021 год – 30,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 426,70 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс.рублей; 

- средства Федерального бюджета всего 7 500,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 7500,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей. 

- средства Особой экономической зоны Магаданской области всего 

12 264,30 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 12 264,30 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей. 

Объем финансирования Программы подлежит корректировке, исходя из 

реальных возможностей бюджета на очередной финансовый год. 

 

6. Сведения о заказчике и исполнителях Программы 



 

 Заказчик (координатор) Программы – Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области. 

 Ответственный исполнитель Программы – Отдел городского 

хозяйства управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности 

населения Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области. 

 Соисполнители Программы и участники: 

 - Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области; 

- Управление муниципальным имуществом Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области; 

- Территориальные администрации в поселениях, территориальный 

отдел в селе Ямск. 

 

___________________ 

 


